
Debatt om Svenska Arkeologiska Samfundet 22 februari 2006 
 
  
SAS bildades 1947 i syfte att skapa en allomfattande, vetenskaplig, arkeologisk organisation, något som 
saknades i Sverige vid den tiden - till skillnad från andra länder (se historik på SAS hemsida www. 
arkeologiskasamfundet.nu). Verksamheten inom SAS har under åren förändrats, liksom invalsprinciperna. 
Numera är SAS en öppen organisation med möjlighet för dem, som anser sig uppfylla nuvarande invalskriterier, 
att föreslå sig för inval.  
 
SAS engagerar sig i de aktuella frågor som berör arkeologin i samhället. Arkeologmötet 2006 vid Södertörns 
högskola kommer att röra mångkultur. Vi har utlovats bidrag från såväl Riksantikvarieämbetet och Statens 
Historiska Museum för att arrangera mötet.  
 
SAS strävar vidare efter att arrangera program, som kan intressera ledamöterna, t ex debattkvällen på Historiska 
museet i Stockholm, som lockade ca 150 deltagare. Tyvärr var det ett undantag - de flesta mötena drar en ganska 
liten åhörarskara. Varför kan man fråga sig? Finner ledamöterna inte längre att SAS är intressant? Vad vill 
ledamöterna att vi ska göra? Vad är vi till för? Finns det anledning att ompröva vår verksamhet och i så fall hur? 
Är vi för elitistiska och för Stockholmscentrerade? Utgör SAS en representativ organisation för Sveriges 
arkeologer med tanke på mångfalden? 
 
Efter 58 års existens är det nu angeläget att diskutera vad SAS står för, vad vi gör och vad vi skulle kunna uträtta 
för våra ledamöter.  
 
Styrelsen inbjuder därför till debatt om Svenska Arkeologiska Samfundet (SAS) på kvällen den 22 februari 2006 
kl. 1745- 1945 på Institutionen för Arkeologi och Antikens Kultur, Stockholms Universitet, föreläsningssal plan 
3 på Wallenberglaboratoriet. Adressen är Frescativägen 7, uppgång Universitetets T-banestation. 
 
Debatten kommer att inledas med korta inlägg från Nils Ringstedt, Agneta Åkerlund, Bozena Werbart, Gunnel 
Ekroth och Marie Svedin. 
 
Från kl. 1700 finns det smörgåsar och drycker till självkostnadspris för de, som vill komma och lyssna och vara 
med och lämna synpunkter och idéer för Samfundets kommande verksamhet. 
 
Varmt välkomna till en debattkväll på Wallenberglaboratoriet! 
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